
130 DEN N ORSKE  TANN LEGEFOREN IN GS T IDENDE  2011;  121 N R 2

Helsenett og direkteoppgjør med HELFO:

Konkurransevridning til fordel for DOT?

or privat tannhelse gjelder at en 
virksomhet skal ha ett sertifi-
kat. Dernest skal hver tannlege 

ha hvert sitt smartkort som identifise-
rer tannlegen opp mot HELFO.

Det betyr at i for eksempel Vestfold 
fylke må alle private kontorer som 
kobler seg opp mot Helsenett betale for 
til sammen mange sertifikater – og alle 
tannleger må betale for hvert sitt 
smartkort.

For den offentlige virksomhet har 
man fått en helt annen avtale. Der hol-
der det at fylkestannlegen bestiller ser-
tifikat, har avtale med HELFO og at 
hver klinikk har hvert sitt smartkort.

Med andre ord: DOT sparer store 
summer på oppstartskostnader og etter 
hva jeg kan forstå: driftskostnader.

Spørsmål:
Er dette ønskelig politikk fra NTFs si-
de?

Bør NTF jobbe for like vilkår mellom 
privat og DOT i denne saken?

Pål-Espen Tannmand
tannmand@gmail.com

Svar til Pål-Espen Tannmand

annmand har flere gode poeng. 
Jeg er bare uenig på ett punkt: 
Dette handler ikke om offent-

lig mot privat. Dette handler om virk-
somhetenes størrelse. Grunnen til at 
fylkeskommunene klarer seg med ett 
virksomhetssertifikat er at det enkelte 
fylke er én virksomhet. Private tannle-
ger kunne oppnå stort sett det samme 
ved å gå sammen i (meget) store virk-
somheter, en utvikling vi også ser ten-
denser til. Jeg går ikke inn i alle kriker 
og kroker rundt problemstillingen her, 
for de aller fleste private gjelder ett 
virksomhetssertifikat per virksomhet, 
klinikk eller database (avhengig av 
organisasjonsform og teknisk opp-
legg). Og ett smartkort per tannlege, 

det vil om kort tid også være tilfellet 
i offentlig sektor og i våre private liv 
ettersom smartkortet får stadig flere 
funksjoner.

Virksomhetssertifikatene er en 
typisk stordriftsfordel. På den annen 
side har små virksomheter sine forde-
ler. Tannlegene må selv få velge sin 
egen organisasjonsform og størrelse. 
I hvilken grad NTF skal styre eller ta 
side i utviklingen er en debatt jeg 
håper vil gå frem mot årets represen-
tantskap. Ledermøtet i november i fjor 
var skeptisk til at NTF skulle søke 
å styre utviklingen overhodet.

NTF har for øvrig nettopp startet en 
undersøkelse om kostnader og inntek-
ter i privat tannhelsetjeneste. Kanskje 

kan den også gi oss noen svar på 
hvilke fordeler og ulemper de forskjel-
lige organisasjonsformene har? Enda 
bedre ville det være hvis fylkestannle-
gene gjorde lignende undersøkelser. 
Bare kunnskap om kostnader og priser 
vil kunne sikre reell og likeverdig kon-
kurranse. 

Jørn André Jørgensen
Visepresident i NTF

jornandre@tannlegene-jorgensen.no

F

T




